(Përshkrimi i garancisë që do të ofrohet në lidhje 
me kontratën e kredisë) 

N/A 

3. Kostoja e kredisë  
Norma e interesit të kredisë që do të aplikohet në 
kontratën e kredisë. 

Interesi i aplikuar për kredinë konsumatore do të 
llogaritet në bazë të vitit me 365 (treqind e 
gjashtëdhjetë e pesë) ditë dhe është i pandryshueshëm 
deri në përfundimin e kredisë.  
Për afatet mbi 36 muaj aplikohet normë interesi e 
ndryshueshme për të gjithë periudhen e kredisë. 
Vlera e interesit çdo muaj do të llogaritet mbi pjesën e 
mbetur të principalit të kredisë x normën nominale të

[...]

vleres se kredise se dhene. 
Norma e interesit efektiv si dhe vlera perkatese e tij 
jane te specifikuara ne planin e pageses qe shoqeron 
kete formular, si pjese e ketij informacioni. 

Ne rastin e Interesave Fiks:  
Interesi do te llogaritet ne baze te vitit me 365 dite 
(treqind e gjashtedhjete e pese) dite dhe eshte i 
pandryshueshem. Vlera e interesit cdo muaj do te 

Banka ProCredit  SH.A.                                                                  Tel:

[...]

Shembull  Ne rast se kesti i radhes eshte ne shumen 
10’000  ( dhjete mije) leke dhe duhet te paguhet ne date 
05 Janar dhe kredimarresi nuk e kryen kete pagese ne 
daten e caktuar atehere ne date 10 Janar ai eshte i 
detyruar te paguaje vleren  prej 10’020.83 ( dhjetemije 
e njezet pike tetedhjete e tre)leke e perbere nga 10’000 
Leke kesti plus 20.83 leke gjoba per 5 dite e llogaritur 
si ne vazhdim 10000Leke/ kesti* 15% ne vit/360 dite 
(gjoba ditore)* 5 dite ne vonese per pagesen e kestit. 

E drejta e konvertimit të monedhës së kredisë